
Determina n° 13/2023 

Oggetto: Affidamento fornitura in opera di arredi per il locale archivio e per la sala riunioni della 
sede ATAM - Determina di aggiudicazione. 
 

L’Amministratore Unico 

Preso atto che: 

• Gli uffici amministrativi della società sono ubicati nei locali dell’immobile in locazione sito in 
Case Nuove di Ceciliano dall’anno 2008; 

• I locali aziendali presso i quali sono ubicati gli uffici sono arredati con mobilio non 
propriamente adeguato alla conservazione di documenti sia in termini di funzionalità che di 
rispetto delle norme anche in materia di privacy;  

• Il personale aziendale, nell’espletamento delle ordinarie funzioni amministrative, produce 
giornalmente documenti che, a norma di legge, devono essere archiviati per un periodo 
minimo di 10 anni;  

• si rende necessario un intervento di smaltimento dei documenti degli anni passati che, a 
norma di legge, possono essere definitivamente eliminati al fine di ridurre il materiale 
dell’archivio ed al contempo, al fine di razionalizzare gli spazi a disposizione all’interno dei 
locali aziendali, occorre dotarsi di arredi da ufficio adeguati all’archiviazione di documenti da 
conservare per un periodo di tempo medio/lungo nel rispetto delle norme vigenti; 

• la razionalizzazione degli spazi dell’archivio presso la sede aziendale con l’acquisto di mobili 
adeguati consente anche la cessazione del contratto di custodia dei documenti con 
corrispondente risparmio in termini economici; 

• gli arredi attualmente utilizzati per le riunioni sia con il personale interno che con i clienti ed i 
fornitori dell’Azienda sono vetusti e non più adeguati all’utilizzo in ambito direzionale e 
lavorativo; 

• in data 6/06/2023 è stata invitata la società QUINTI SRL a presentare offerta mediante RDO n. 
12603/2023 sul Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana (START); 

• in data 7/06/2023 la società QUINTI SRL ha rimesso la propria offerta di € 14.600,00 oltre Iva; 

Rilevata la correttezza del procedimento amministrativo fino ad oggi svolto; 

DETERMINA 

Per le motivazioni sopra esposte: 

• di aggiudicare la fornitura in opera di arredi per il locale archivio e per la sala riunioni della 

sede ATAM alla società QUINTI SRL per l’importo di € 14.600,00 oltre Iva; 

• di dare mandato agli uffici di effettuare la verifica dei requisiti prescritti e predisporre tutti gli 
atti necessarie per il completamento delle procedure amministrative. 

 

Arezzo lì: 7 giugno 2023 
 L’Amministratore Unico 

 Bernardo Mennini 


